
 

 

1 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 130/2021 

OBJETIVO:   Aquisição de aparelho de Raio-X, 

equipamentos, materiais permanentes e material de 

consumo médico-hospitalares, para atender emendas 

destinadas a Secretaria de Saúde do Município de 

Teixeira/PB, conforme especificações no edital e seus 

anexos. 

DATA DA SESSÃO: 18 de novembro de 2021, às 

09h00min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo 

site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 03 de novembro de 2021. 

PEDRO DE SOUSA RAMALHO JÚNIOR 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0131/2021 

OBJETO:   Contratação de empresa especializada para 

execução de obra de reforma e ampliação da Escola 

Municipal José Elias de Amorim no município de 

Teixeira-PB, conforme especificação do edital e seus 

anexos. 

DATA REUNIAO: 22 de novembro de 2021, as 

08h30m, na sala da CPL. INFORMAÇÕES: na sala de 

sessões, localizada no anexo do Centro Administrativo e 

Educacional de Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, 

Centro, Teixeira – PB, em todos os dias úteis de 

segundas às sextas-feiras, das 8h às 13h. Os interessados 

poderão obter o Edital completo pelo site 

www.teixeira.pb.gov.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 03 de novembro de 2021 

JONAS CAVALCANTE DE SOUSA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Presencial nº 0019/2021 – 2ª Reunião 

Processo Administrativo nº 119/2021 

OBJETO: Contratação de serviços especializados para 

realizar apoio aos pacientes do município de 

Teixeira/PB, devidamente encaminhados pela Secretaria 

Municipal de Saúde par Capital do Estado – João Pessoa. 

VENCEDOR: SHIRLEY NUNES NOVO CHAVES, 

CPF Nº 345.066.084-53, com valor Global de R$ 

60.000,00(Sessenta mil reais), vencendo o item 01. 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo 

com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, 

em consequência, fica convocado o licitante vencedor 

para assinatura do termo de contrato no prazo de 03 (três) 

dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do 

citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 03 de novembro de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

GABINETE DO PREFEITO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

execução de obra de reforma e ampliação da Escola 

Municipal Maria Das Dores, conforme especificação do 

edital e seus anexos.  

LICITANTE VENCEDORA: CONSTRUTORA J. 

GALDINO EIRELI EPP, CNPJ nº 20.227.311/0001-03 

VALOR GLOBAL:  R$: 409.327,59 (Quatrocentos e 

nove mil trezentos e vinte e sete reais e cinquenta e 

nove centavos). Fica CONVOCADA a licitante 

vencedora para no prazo de 5 (cinco) dias assinar o 

termo de contrato, nos termos do art. 64 da lei 8.666/93 

e apresentar as certidões de regularidade fiscal 

atualizadas. 

Teixeira – PB, 29 de outubro de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

